Dicens : Accipite quod  
trado vāsculum ,  
Omnis ex eo bibite .  
**S**ic sacrificium istud in-  
stituit ,  
Cujus officium committi  
vōluit  
Solis Presbyteris , quibus  
sic congruit ,  
Ut sumant , et dent  
ceteris .  
**P**anis Angelicus fit panis  
hominum ,  
Dat panis coelis figūris  
terminum :  
O res mirabilis ! manducat  
Dóminus  
Pauper , servus , et  
būmis .  
**T**e Trina Dēitas , únique  
pōscimus ,  
Sie nos tu visita , siue te  
cōlimus :  
Per tuas sémitas due nos  
quo téridimus ,  
Ad lucem , quam in-  
habitas .  
Amen .  
**In primo Nocturno.**  
**A**ña . Fructum salutiferum  
\* gustāndum dedit Dómi-  
nus mortis sua tempore .  
**Psalmus.** Beatus vii qui  
non abiit . 5.  
**A**ña . A fructu \* frumenti  
et vīni multiplicitati fidē-  
les in pace Christi requiē-  
sunt . **Psalmus.** Cum invoca-  
cārem . 456 .  
**A**ña . Communiōe cāli-  
cis , \* quo Deus ipse sū-  
mitur , non vitulorum sān-  
guini congregavit nos  
Dóminus . **Psalms.** Con-  
serua me Dómine . 40 .

Panem cœli dedit eis .  
Panem Angelōrum man-  
ducavit homo .

**In j. Nocturno Lectio-**  
**nes de Script. occurrit.**

**E**j. Immolabit hædum  
multitudine filiorum Israel  
ad vésperam Paschæ : \*

Et edent carnes , et azymos  
panes . Pascha no-  
strum immolat̄ est Chri-  
stus : itaque epulēmur in  
azymis sinceritatis et ve-  
ritatis . Et edent .

**A**ii. Comedētis carnes ,  
et saturabimini pānibus :  
\* Iste est panis quem de-  
dit vobis Dóminus ad ve-  
scendūm . Non Moyses  
dedit vobis panem de  
celo , sed Pater meus dat  
vobis panem de celo ve-  
rum . Iste est .

**A**iii. Respexit Elias ad  
caput suum subcineri-  
culum panem : qui surgens  
comedit et bibit : \* Et  
ambulavit in fortitudine  
cibi illius usque ad mon-  
tem dei . Si quis man-  
ducaverit ex hoc pane ,  
vivet in aeternū . Et am-  
bulavit Glōria Patri . Et  
ambulavit .

**In secundo Nocturno.**  
**A**ña . Memor sit Dóminus \*  
sacrifici nostri , et holocāstūm nostrūm pingue-  
fiat . **Psalm.** Exaudiat te  
Dóminus . 46 .

**A**ña . Paráatur \* nobis  
mensa Dómini adversus  
omnes qui tribulant nos .  
**Psalm.** Dóminus regit  
me . 55 .

**Año.** In voce exultationis \* resonent epulantes in mensa Domini. **Psalmus.** Quemadmodum desiderat. 67.

**¶** Cibavit illos ex adipe frumenti. **¶** Et da petra, melle saturavit eos.

**MENSE FEBRARIO.**

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

**Lectio iv.**

*Hom. 61. ad pop. Ant.*

**N**ECESSARIUM est, dilectissimi, mysteriorum discere miraculum, quodnam sit, et quare sit datum, et quae ejus rei utilitas. Unum corpus officiatur: membra, inquit, ex carne ejus, et ex ossibus ejus: sequamur autem initia, que dictuntur. Ut itaque non tantum per charitatem hoc fiamus, verum etiam ipsa re in illam misericordiam carnem: hoc namque per escam efficitur, quam largitus est nobis, volens ostendere desiderium, quod erga nos habet. Propterea semetipsum nobis immiscuit, et corpus suum in nos contemperavit, ut unum quid simus tamquam corpus capiti copiatum: ardenter enim amantum hoc est.

**¶** Comanibus illis accipit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque discipulis suis, et ait: **\* Accipite, et comedite, hoc est corpus**

meum. **\* Dixerunt viri tabernaculi mei: Quis det de carnis eius, ut satureremur? Accipite, et comedite.**

**Lectio v.**

**T**AMQUAM leones igitur ignem spirantes ab illa mensa recedamus, facti diabolo terribiles, et caput nostrum mente revolventes, et charitatem, quam erga nos ostendit. Nam parentes quidem alii sepe filios tradunt alendos: ego autem, inquit, non ita, sed carnibus meis alio, et meipsum vobis appono, vos omnes generosos esse volens, et spem bonam de futuris vobis praebens: quippe qui vobis hic meipsum tradidi, multo magis id in futuro faciam. Vobis frater vester fieri, carni propter vos et sanguinem communicavi: vobis vicissim ipsam carnem et sanguinem, per quae cognatus vester factus sum, tradido.

**\* Accipit Jesus calicem, postquam cenavit, dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine.\* Hoc facite in meam commemorationem.**

**\* Memoria memor ero, et tabescet in me anima mea. Hoc facite.**

**Lectio vi.**

**A**TTENDAMUS itaque nobis ipsis, dilectissimi, talibus fruenteribus bonis: ei

cum aliiquid turpe dicere ipsum oculis intuear. Nihil enim sensibile nobis Christus traxit, sed sensibilibus quidem rebus, at omnia intelligibilia. Itidem et in baptismate per rem nempe sensibilem aquam, donum confertur: intelligibile vero quod perficitur, generatio et renovatione. Si enim incorporeus esses, nuda et incorporea tibi dedisset ipse dona: sed quoniam anima corpori conservata est, in sensibilibus intelligibilia tibi praebet. Quot nunc dieunt: Vellent ipsius formam aspicere, figuram, vestimenta, calceamenta? Ecce eum vides, ipsum tangis, ipsum manducas. Et tu quidem vestimenta cupis videre: ipsa vero tibi concedit non tantum videre, verum et manducare, et tangere, et intra te sumere. **\* Cœnabibus.**

**Lectio v.**

**I**RRIT ACCEDAT nemo cum nauisa, nemo resolutus, omnes accensi, omnes ferventes et excitati.

Nani si Judæi stantes, et calceamenta in pédibus habentes, et bâculos manus gestantes, agnum cum festinatione comedebant; te multo magis opôret esse soleritatem.

**N**AM illi quidem in Palestina erant prefecturi, et propter viatorum figura habebant: tu vero debes in colum migrare.

*Hom. 60. ad pop. Ant.*

**Q**UONIAM Verbum dicit: **Hoc est corpus meum: et assentiânum, et credamus, et intellectuâlibus**

Quapropter in omnibus oves proprio pascit cruce. opörtet te vigilare : nec enim parva pœna propónitur indignè sumentibus. Cogita quantum adversus proditorem indignaris, et contra eos qui illum crucifixérunt : itaque considera , ne tu quoque sis reus corporis et sanguinis Christi. Illi sanctissimum corpus occidérunt, tu vero polluta suscipis anima, post tot beneficia. Neque enim illi sati fuit, hominem fieri, cōlaphis cædi, et crucifigi : verum et semetipsum nobis commiscet : et non fide tantum, verum et ipsa re nos suum efficit corpus.

R. Accépit.

#### Lectio vi.

Q uo non opòret igitu  
esse puriorē, tali  
frumentū sacrificio ?  
quo solari rādio non splen-  
didiōrem manū, carnem  
hanc dividentē? os quod  
igni spirituā plērūt, lin-  
guam quæ tremendo ni-  
mis sanguine rubescit ?  
Cogita qualis insignitus  
honore, qualis mensa frua-  
ris. Quod Angeli vidētes  
horrescent, neque libere  
audient intuē propter  
emicantē inde splendō-  
rem; hoc nos pascimur,  
huic nos unum, et facti  
sumus unum Christi cor-  
pus, et una caro. Quis  
loquēt̄ potentiās Dómi-  
ni, audit̄ faciet omnes

laudes ejus? Quis pastor pristinum consequuntur,

re? Et quid dico, pastor?  
Mater multæ sunt, qua  
post partus dolores, filios  
alii tradunt nutricibus.  
Hoc autem ipse non est  
passus : sed ipse nos prò  
prio sanguine pascit, et  
per omnia nos sibi coag-  
mentat. R. Ego sum.

#### In tertio Nocturno.

Aña. Introibo \* ad altare  
Dei : sumam Christum,  
qui rénovat juventutem  
meam. **Psalmus.** Júdica  
me Deus. 74.

Aña. Cibavit nos Dóminus \* ex adipe frumenti;  
et de petra, melle satu-  
ravit nos. **Psalmus.** Exul-  
tate Deo adjutorio nostro.  
403.

Aña. Ex altari tuo, Dó-  
mine, \* Christum sumi-  
mus: in quem cor et care  
nostra exultant. **Psalmus.**  
Quam dilecta 404.

Educas panem de ter-  
ra. R. Et vinum latificet  
cor hominiis.

#### MENSE FEBRUARIO.

Lectio sancti Evangeli  
secundum Joannem.

#### Lectio vii. Cap. 6. f.

I n illo tempore: Dixit Je-  
sus turbis Judæorum:  
Caro mea vera est cibus :  
et sanguis meus vera est  
potus. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini

Episcopi.

Tract. 27. in Joannem.

V ERBA Dómini ex Evan-  
gélio, quæ sermōnem

audivimus. Hinc sermo  
debetur atriibus et menti-  
bus vestris, et hodierna  
die non importúnus est.  
Est enim de corpore Dó-  
mini, quod dicébat se  
dare ad manducandum  
propter aternam vitam.  
Expósuit autem modum  
atributiōnis hujus, et do-  
ni sui, quomodo daret  
carnem suam manducare,  
dicens: Qui manducat  
carnem meam, et bibit  
sanguinem meum, in me  
manet, et ego in illo. Si-  
gnum quia manducavit et  
bibit, hoc est: si manet,  
et manetur: si habitat, et  
inhabitatur: si hæret, ut  
non deseratur.

R. Misi mi vivens Pater,  
et ego vivo propter Pa-  
terem: \* Et qui manducat  
me, vivet propter me. R.  
Cibavit illum Dóminus  
pane vita et intellectus.  
Et qui manducat, Glória  
Patri. Et qui manducat.

#### Lectio ix.

S i discipuli durum ha-  
buérunt istum sermó-  
num, quid inimici? Et ta-  
men sic oportébat ut di-  
ceret, quod non ab  
omnibus intelligerétur.  
Secretum Dei intentos de-  
bet facere, non adverſos :